mengevaluasi dan memberi pendapat demi usaha yang

terbaik.

Rasulullah SAW sebagai panutan umat islam,

memberikan contoh tentang menjadi seorang pemimpin

pelayan dengan ciri mendengarkan. Salah satu peristiwa

yang mencerminkan hal tersebut adalah pada kisah Perang

Badar. Perang ini terjadi pada Ramadhan tahun 2 H (624 M),

kala itu rasulullah mendapat berita bahwa terdapat kafilah

dagang orang Quraisy yang dipimpin oleh Abu Sofyan

berangkat ke negri Syam. Mereka membawa banyak harta

yang merupakan harta rampasan kafir Quraisy dari kaum

Muhajirin yang tinggal di Mekkah.

Ketika kaum Quraisy sudah menduduki daerah